CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências  junto  à
 Secretaria  competente  e  ao  empreendedor
 responsável  para  que  a  Estrada  Chafic  José  Saif
 seja asfaltada.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Essa  via,  que  vai  do  bairro  Maria  Helena  (na  antiga  Cerâmica  Indaiatuba),  até  a
 Estrada  Municipal  José  Costa  de  Mesquita,  é  utilizada  por  trabalhadores
 (inclusive  da  Plastek)  e  de  muitos  moradores  de  residências,  chácaras  e
 condomínios.  Mas  a  via  é  sofrível,  tanto  quando  chove,  por  causa  da  lama,
 como  quando  não  chove,  por  causa  da  poeira.  Os  moradores  que  procuraram
 meu  gabinete  narram  que  pedem  a  resolução  do  problema  há  anos  e  a
 prefeitura  responde  que  “é  de  responsabilidade  do  empreendedor”  .  Neste  caso,
 solicito  que  o  Executivo  solicite  agilidade  e  comprometimento  para  que  a  obra
 de interesse público seja efetivada.

 .                           Sala das Sessões, 15 de maio de 2024.
 194º de elevação de Indaiatuba  à categoria de Freguesia

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 2492/2024
16/05/2024 - 16:40
IND 1379/2024